

**Peter Stubkjær Invest ApS**  
Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning

**CVR-nr. 38 23 27 62**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2022

---

Villy Vraa Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Peter Stubkjær Invest ApS Dalgasgade 25, 11. 7400 Herning  Telefon: 70277375  CVR-nr.: 38 23 27 62 Stiftet: 8. oktober 2016 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Villy Vraa Nielsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S Dalgasgade 25 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Peter Stubkjær Invest II ApS Peter Stubkjær Invest III ApS (ultimativt moderselskab)
<b>Dattervirksomhed</b>	Stubkjær Invest A/S, Herning Stubkjær Finans 1 A/S, Herning Stubkjær Finans 8 ApS, Herning Stubkjær Finans 9 ApS, Herning

## Hovedtal og nøgletal

---

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Årets resultat	275.375	108.353	396.615	-75.620	254.292
<b>Balance:</b>					
Balancesum	2.679.868	3.477.302	2.450.490	2.593.943	2.991.215
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	175	0	0	0
Egenkapital	1.035.687	1.360.313	1.251.959	855.344	2.605.964
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1	1	0	0	0
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	38,6	39,1	51,1	33,0	87,1
Egenkapitalforrentning	23,0	8,3	37,6	-4,4	10,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber samt investering i øvrigt. Koncernens primære aktivitet er investering i børsnoterede værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 275,4 mio. kr. efter skat.

Årets resultat er udtryk for den positive udvikling på værdipapirmarkedet i 2021 og resultatet anses for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et resultat for 2022 som afspejler udviklingen på det globale aktie- og obligationsmarked. Markedet har de første måneder af 2022 udvist en markant nedgang.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	278.333.696	111.521.455
Øvrige finansielle omkostninger	-2.335.277	-3.227.456
1 Personaleomkostninger	-1.087.417	-667.613
Andre eksterne omkostninger	-323.620	-148.360
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-43.750	-18.229
<b>Resultat før skat</b>	<b>274.543.632</b>	<b>107.459.797</b>
2 Skat af årets resultat	831.000	893.564
<b>3 Årets resultat</b>	<b>275.374.632</b>	<b>108.353.361</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	113.021	156.771
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>113.021</u>	<u>156.771</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.677.977.734	3.449.644.038
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.677.977.734</u>	<u>3.449.644.038</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.678.090.755</u></b>	<b><u>3.449.800.809</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	25.716.226
	Tilgodehavende selskabsskat	828.200	899.179
	Andre tilgodehavender	200	0
	Tilgodehavender i alt	<u>828.400</u>	<u>26.615.405</u>
	Likvide beholdninger	<u>949.090</u>	<u>885.538</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.777.490</u></b>	<b><u>27.500.943</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.679.868.245</u></b>	<b><u>3.477.301.752</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Anpartskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	1.034.687.133	759.312.501
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	600.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.035.687.133</u></b>	<b><u>1.360.312.501</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
6	Hensættelser til udskudt skat	<u>2.815</u>	<u>5.615</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.815</u></b>	<b><u>5.615</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	992.195.352	1.056.469.921
7	Anden gæld	<u>651.982.945</u>	<u>1.060.513.715</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.644.178.297</u>	<u>2.116.983.636</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.644.178.297</u></b>	<b><u>2.116.983.636</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.679.868.245</u></b>	<b><u>3.477.301.752</u></b>
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>10</b>	<b>Nærtstående parter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	Anparts- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	655.504.457	595.454.683	0	1.251.959.140
Resultatandel	0	111.521.455	-603.168.094	600.000.000	108.353.361
Andel af vedtaget udbytte overført til overført resultat	0	-767.025.912	767.025.912	0	0
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	0	759.312.501	600.000.000	1.360.312.501
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000.000	-600.000.000
Resultatandel	0	0	275.374.632	0	275.374.632
	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>1.034.687.133</b>	<b>0</b>	<b>1.035.687.133</b>

## Noter

	2021	2020
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.082.197	666.193
Andre omkostninger til social sikring	5.220	1.420
	<b>1.087.417</b>	<b>667.613</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets skattepligtige indkomst	-828.200	-899.179
Årets regulering af udskudt skat	-2.800	5.615
	<b>-831.000</b>	<b>-893.564</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	111.521.455
Udbytte for regnskabsåret	0	600.000.000
Overføres til overført resultat	275.374.632	0
Disponeret fra overført resultat	0	-603.168.094
<b>Disponeret i alt</b>	<b>275.374.632</b>	<b>108.353.361</b>
	31/12 2021	31/12 2020
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	175.000	0
Tilgang i årets løb	0	175.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>175.000</b>	<b>175.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-18.229	0
Årets afskrivninger	-43.750	-18.229
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-61.979</b>	<b>-18.229</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>113.021</b>	<b>156.771</b>

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020	
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar	2.682.618.126	1.727.345.943	
Tilgang i årets løb	0	955.272.183	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.682.618.126</b>	<b>2.682.618.126</b>	
Opskrivninger 1. januar	767.025.913	655.504.457	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	278.333.695	111.521.455	
Udbytte	-1.050.000.000	0	
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-4.640.392</b>	<b>767.025.912</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.677.977.734</b>	<b>3.449.644.038</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Stubkjær Invest A/S, Herning	100 %	1.722.431.843	278.353.629
Stubkjær Finans 1 A/S, Herning	100 %	152.124.446	-7.571
Stubkjær Finans 8 ApS, Herning	100 %	301.275.708	-6.174
Stubkjær Finans 9 ApS, Herning	100 %	502.145.737	-6.189
		<b>2.677.977.734</b>	<b>278.333.695</b>
<b>6. Hensættelser til udskudt skat</b>			
Hensættelser til udskudt skat 1. januar		5.615	0
Udskudt skat af årets resultat		-2.800	5.615
		<b>2.815</b>	<b>5.615</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:			
Materielle anlægsaktiver		2.815	5.615
		<b>2.815</b>	<b>5.615</b>
<b>7. Anden gæld</b>			
Anden gæld består primært af gæld til Peter Stubkjær Sørensen og andre Stubkjær-selskaber, hvor Peter Stubkjær Sørensen har bestemmende indflydelse.			

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Stubkjær Invest III ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 10. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Peter Stubkjær Invest II ApS, Herning

Hovedaktionær

Peter Stubkjær Invest III ApS, Herning

Peter Stubkjær Sørensen, Sandfeldvej 72, 7330 Brande,

der har bestemmende indflydelse i Peter Stubkjær Invest III ApS

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere jf. ÅRL §98C stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Peter Stubkjær Invest III ApS, Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning.